BECKER

§— &
Aeromat A/B 7 /
Ersatzteilliste Catalogi ricambi
Pieces détachées Replacement Parts List

Pneumatische Einzelkornsdmaschine
zur Aussaat von Mais, Bohnen, Erbsen usw.

179-00.2 1



Pneumatische Einzelkornsamaschine

Aeromat A/B

Diese Ersatzteilliste enthalt auf den Bild- und
Textseiten die Darstellung der im Ersatzteil-
dienst lieferbaren Einzel- und Komplett-Teile.

Ersatzteile werden in der Regel einzeln ab-
gegeben, doch behalten wir uns vor, sich
anreihende Teile mitzuliefern, sofern es zweck-
dienlich erscheint. Die gezeigten Abbildungen
sind fur die Bestellung nicht verbindlich. An-
derungen vorbehalten. Die Bezeichnung
rechts oder links versteht sich in Fahrt-
richtung gesehen.

ACHTUNG!!

Werden keine Original-BECKER-Ersatzteile
eingebaut, entfallt Garantie!

Die schnelle Erledigung lhrer Ersatzteil-Auf-
trage ist gewdhrleistet, wenn Sie folgende
Punkte genau angeben:

Serien-Nummer

Lieferdatum :

Genaue Ersatzteilnummer

Benétigte Stickzahl

Im Zweifelsfalle genaue Beschreibung des
Teiles, Skizze oder Muster einsenden.
Ihre genaue Anschrift mit Postleitzahl und
Bahnstation, wenn vorhanden Telefon-
Nummer.

ah~wN =

o

Ersatzteilbestellungen richten Sie bitte an
Ihren zustdndigen Werksvertreter oder direkt
an uns.

Anschriften und Telefon-Nummern auf der
letzten Seite.




LI~ <y
\ CY
v o

97 1€0

-

_J/

€ 6¢ 8¢

7

Stuckliste Nr. 356-12-15 / 173-48

Ausgabedatum: 29.10.1984

Grundrahmen-Centra-Super s 4-7 / Aeromat Bs 4-7

Ersatzteilliste Blatt Nr. A 0001

Karl Becker
Maschinenfabrik




1 Tragrohr 2,90 m 45819
2 Turm 45811
3 Bigelschraube 45813
4 Federring A 20 60192
5 6kt.-Mutter M 20 60151
6 Typenschild 45812
7 Halbrundkerbnagel
D 4x12 60246
8 Oberlenkerbolzen 55625
9 Flachrundschraube
M 8 x 20 Mu. 60062
10 Federring A 8 60186
11 Klappstecker 12 kurz 60277
12 Unterlenker 45816
13 Briedenplatte 56302
14 Federring A 16 60189
15 6kt.-Mutter M 16 60148
16 6kt.-Schraube M 16 x220 61276
17 Unterlenkerwelle 45817
18 Begrenzungsbuchse 56334
19 Distanzbuchse 45818
20 Bugelschraube 56502
21 Markdrhalter, links 45821
ohne
Abb. Markdérhalter, rechts 45820
22 Splint 4x20 60215
23 Gelenkbolzen 57011

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

35

36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47

Ausleger
Arretierungstasche
Spannhilse 8 x45
Stellschraube
Haltetasche
Feststellblgel
Splint 3,2x15
Spiralspannstift 10 x 50
Spurreifier
Zugseil
6kt.-Schraube

M 8x25 Mu.
6kt.-Schraube

M 12 x 80 Mu.
Schaltbock
Schalthebel
Druckfeder
Scheibe B 13
6kt.-Mutter M 8
Zylinderschraube
M 8x20
Rollenhalter
Seilgabel

Seilrolle

Niet
Hakenschraube
6kt.-Mutter M 10

57012
56640
61283
57015
57014
57017
60214
60236
57016
57545

60019

60777
232972
232975
232976

60175

60144

60095
57544
45142
45143
45097
35183
60165

Stuckliste Nr. 356-12-15 / 173-48

Ausgabedatum: 29.10.1984

Karl Becker Ersatzteilliste Blatt Nr. A 0001
Maschinenfabrik | Grundrahmen-Centra-Super s 4-7 / Aeromat Bs 4-7




<

N J

“t 2

6€ 17 07

7
2z N~F/e/,

- Stuckliste Nr. 179-18/-22 / 173-48 / 389-13 / 356-15/-19

Ausgabedatum: 30.10.1985

Ersatzteilliste Blatt Nr. A 0015

Maschinenfabrik | Grundrahmen - Aeromat As 4

Karl Becker




W N —

~No oA

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24

0.Abb.

25

0.Abb.

26
27

0.Abb.

28
29
30

Grundrahmen "A”, geschw. 56631
Oberlenkerbolzen, geschw. 55625
Flachrundschraube,

M 8 x20 Mu. 60062
Federring, A 8 60186
Klappstecker @ 12 kurz 60277
Typenschild "Aeromat A” 56632
Halbrundkerbnagel

D 4x12 60246
Luftverteiler, geschw. 56685
6kt.-Schraube, M 10 x16 60035
Seitenplatte, links 45900
Seitenplatte, rechts 45901
6kt.-Schraube, M12x30 60088
Federring A 12 60188
6kt.-Mutter M 12 60161
Bagelschraube M 16 56502
Federring A 16 60189
6kt.-Mutter M 16 60148
Statzwinkel, links 56885
Stutzwinkel, rechts 56886
Bugelschraube M 12 56688
Federring A 12 60188
6kt.-Mutter M 12 60161
6kt.-Schraube

M 16 x 30 Mu. 60055
Unterlenkerplatte

rechts Kat. Il 58289
Unterlenkerplatte

rechts Kat. Ill 58292
Unterlenkerplatte

links Kat. Il 58290
Unterlenkerplatte

links Kat. Il 58293
Unterlenkerrohr Kat. |l 36147
Unterlenkerbolzen 35812
Unterienker Kat. [l 58294
Spiralspannstift @ 10 60236
Klappstecker @ 10 60276
Markdrhalter,

geschw,, links 45821

0.Abb.

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

45

0.Abb.
46
47
48
49
51
0.Abb.
52
0.Abb.
0.Abb.
53
54
55

56
0.Abb.

0.ADbb.
0.Abb.
0.Abb.
0.Abb.
o0.Abb.

Markorhaliter,

geschw., rechts 45820
Gelenkbolzen 57011
Splint J 4x20 60215
Ausleger 57012
Arretierungstasche 56640
Spannhilse 101662
Haltetasche, geschw. 57014
Stellschraube, geschw. 57015
Spurreifier, geschw. 57016
Spiralspannstift @ 10 x50 60236
Feststellbiigel 57017
Splint @ 3,2x15 60214
Schaltbock, geschw. 232972
Schalthebel 232975
6kt.-Schraube

M 8x25 Mu. 60019
6kt.-Schraube

M 12 x 80 Mu. 60777
6kt.-Mutter M 12 60146
Druckfeder 232976
Zylinderschraube M 8 x20 60095
6kt.-Mutter M 8 60144
Seilrolle 45143
Niet @ 10 x 36 45097
Splint @ 4x20 60215
Zugseil 57545
Hakenschraube M 10 35183
6kt.-Mutter M 10 60165
Sicherungsbolzen 58291
Federstecker J 4 60271
6kt.-Schraube

M 20 x100 Mu. 60824
Federring A 20 60192
6kt.-Schraube

M 16 x 220 Kat. lli 61276
6kt.-Mutter M 16 Kat. llI 60148
Federring A 16 Kat. llI 60189
Klemmstick Kat. llI 57514
Abstellstiitze 56815
Vorstecker 35061

Stickliste Nr. 179-18/-22 / 173-48 / 389-13 / 356-15/-19

Karl Becker Ersatzteilliste Blatt Nr. A 0015 | Ausgabedatum: 30.10.1985

Maschinenfabrik | Grundrahmen - Aeromat As 4




Weitwinkel

Aeromat A

Gelenkwelle 70°
Gelenkwelle 35°

1
2

Aeromat S 4-6 2 Gelenkwelle 35°
2

Aeromat S 8-18

Gelenkwelle 35°

60428
60427
60945
60800

Stuckliste Nr.

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. B 0001

Ausgabedatum: 19.11.1984

Aeromat - Qetenkwelien




Stickliste Nr. 1779-19 / 173-12/-15/-19

Ausgabedatum: 13.11.1984

Radschenkelgetriebe 4.00-16

Ersatzteilliste Blatt Nr. C 0001

X
=
S
}
oc
X o
O c
2=
29
o ©
Y=




WA =

O

7

8

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

Getrieberadgabel
Briedenplatte
6kt.-Schraube

M 16 x 160 Mu.
Federring A 16
Abstreiferbugel
6kt.-Schraube

M 8x20 Mu.
Blechschraube B 4,8 x13
Kettenspanner
VerschluBzapfen
Kettenschutzblech
Fligelmutter M 6
Getriebedeckel
Rillenkugellager
Lagerschale
Sechskantbuchse
6kt.-Schraube M 6 x16
6kt.-Mutter M 6
Federring A 6
Sicherungsring 30x1,5
Distanzhilse
6kt.-Schraube

M 8 x160 Mu.
Federring A 8
Sicherungsring 55x 2
Stufenwelle
Schieberitzel Z 23
Spannritzel, innen
Sinterlager
Rollenkette 70 Rollen
Schaltblech
Kettenspannhebel, innen
PaBscheibe 15 x1
Spannhiiise @ 4 x22
Schaltstlick
Spannhiise & 4 x12
Scheibe B 8,4
Schalthebel
Zugfeder
Antriebsritzel 23/14
Antriebsritzel 30 Z

39a Antriebsritzel 14 Z

Radschenkelgetriebe 4.00-16

57522
56302

61280
60189
57268

60018
60725
57203
61298
57525
60164
57524
60580
57433
57434
60778
60556
60195
60579
57140

60735
60186
60636
57435
57436
57437
57438
61236
57439
57440
61235
60223
57441
60230
60176
57442
57443
57445
57575
57574

39b Antriebsritzel 18 Z 57573
40 Kettenspannhebel, auBen 57446
41 Spannritzel, auBen 57447
42 Sinterlager 57059
43 Rollenkette 48 Rollen 61237
44 Sicherungsring 15x1,5 60736
45 Sechskantwelle 57448
46 Klemmstick 55075
47 Einsatzstick 57204
48 6kt.-Schraube
M 6 x40 Mu. 60011
49 Klappstecker 6 61238
50 Bodenblech 57576
51 Kettenschutzblech 57202
52 Kettenrad Z 22 57426
53 Zugfeder 55137
54 Hangeeisen 55182
55 Spannteil 57527
56 Lagerbolzen 57526
57 Rollenkette 99 Rollen 61233
58 Sechskantwelle 57427
59 Antriebsritzel 57425
60 Spiral-Spannstift 60669
61 Federring A8 60186
62 Federring A 12 60188
63 Stltze 45759
64 Stitzenhalter 45758
65 Vorstecker 55013
66 Federstecker @ 3 60270
67 Splint @ 5x32 60218
68 6kt.-Mutter M 12 60161
69 6kt.-Schraube,
verz. M 4 x14 60642
70 Feder Typ S 6-250 61300
71 Federring A 4 60646
72 6kt.-Mutter, verz. M 4 60152
73 Scheibe, verz. B 21 60180
0.Abb. Getr.-Schema (8 Gang) 61585
0.Abb. Ablage-Daten 61586
0.Abb. Ablage-Daten 61587
0.Abb. Ablage-Daten 61588
0.Abb. Ablage-Daten 61589
Aeromat B

Centra-Super

Stuckliste Nr. 1779-19 / 173-12/-15/-19

Karl Becker

Ersatzteilliste Blatt Nr. C 0001

Ausgabedatum: 13.11.1984

Maschinenfabrik

Radschenkelgetriebe 4.00-16




O©CoOoO~NOOGhAh WN -

4 L d 4 a4 o
DAL WN -0

3a

; 2
“e'\.x‘l* &

\\

\

G K S . Q@
180
5 4 14 12 1" 4 5 1510 16 13

6kt.-Schraube
M 8 x 20 Mu. 60018
Federring A 8 60186
Reifen 4.00-16 60696
Schlauch Typ 1610 60726
Flanschlager ASPF 205 60303
Sicherungsring @ 25x1,2 60280
entfallt
entfallt
entfallt
Felge mit Ausgleich 57129
Ausgleichsritzel 15 Zdhne 57431
Zugstick 57131
Zugfeder 55945
Spiralspannstift @ 6 x40 60478
Spannhiilse & 6 x30 60251
PaBscheibe @ 25/35 x 1 60710
Lagerbuchse 57279

Sttckliste Nr. 173-15

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. C 0002

Ausgabedatum: 22.11.1984

10

Centra-Super / Aeromat-Antriebsrad 4.00-16




Stickliste Nr. 179-06 / 173-55 / 173-47

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. C 0003 | Ausgabedatum: 22.11.1984

Aeromat — Radschenkelgetriebe 6.50-15

11




WN -

()N é) IE-3

10

0.Abb.

11
12
13
14
15
16
17

0.Abb.

19

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31
32
33
34

0.Abb.

36
37
38
39

Getriebegabel 6.5-15
Briedenplatte
6kt.-Schraube

M 16 x160 Mu.
Federring A 16
Abstreifblugel
6kt.-Schraube

M 8 x 20 Mu.
Blechschraube B 4,8 x13
Kettenspanner
6kt.-Schraube M 6 x15
Kettenschutzblech
Scheibe A 6,4
Fiigelmutter M 6
Getriebedeckel, geschw.
Rillenkugell. 6006 2 RS
Lagerschale
Sechskantbuchse
6kt.-Schraube M 6 x16
6kt.-Mutter M 6
Federring A 6
Sicherungsring

g 30x1,5

Distanzhlse
Flhrungsstange
6kt.-Mutter M 8
Sicherungsring @ 55x2
Stufenwelle, geschw.
Schieberitzel, geschw.
Spannritzel innen, ges.
Sinterlager

Rollenkette 12 x4 70 R
Schaltblech, geschw.
Kettenspannhebel
innen, geschw.
PaBscheibe 15 x1
Spannhiilse @ 4 x22
Schaltstlick, geschw.
Spannhilse @ 4 x12
Scheibe B 8,4
Schalthebel, geschw.
Zugfeder

Antriebsritzel 23/24 ges.
Antriebsritzel Z 18 ges.

56635
56302

61280
60189

232965

60018
60725
57203
60127
57525
60196
60164
57531
60580
57433
57434
60778
60556
60195

60579
58133
58134
60168
60636
57450
57436
57437
57438
61236
57439

57440
61235
60223
57441
60230
60176
57442
57443
57445
57573

0. Abb.
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
0.Abb.
0.Abb.
51
52
53
54
55
56
57

58
59
60
61
62
63
64
0.Abb.
0.Abb.
0.Abb.
65

66
67
68
69
0.Abb.
0.Abb.
0.Abb.
0.Abb.
0.Abb.

Abtriebsritzel Z 14 ges.

Kettenspannhebel, auBen

Spannritzel,

auBen, geschw.
Sinterlager

Rollenkette 2 x /4 48 R
Sicherungsring 15 x1,5
6kt.-Welle geschw.
Klemmstuck, kpl.
Einsatzstiick

6kt.-Schraube M 6 x40 Mu.

Klappstecker & 6
Halterung, geschw.

6kt.-Schraube M 6 x16 Mu.

Federring A 6
Kettenschutzblech
Kettenrad oben geschw.
Zugfeder :
Hangeeisen

Spannteil

Lagerbolzen

Rollenkette 1/2 x5/16
103 Rollen

6kt.-Welle Lange angeben

Ausgleichsritzel
Spiral-Spannstift
Federring A 8
Federscheibe B 12
6kt.-Mutter M 12
VerschluBzapfen
Sicherungsscheibe
Getriebetabelie 10 Gang
Getriebetabelle 8 Gang
6kt.-Schraube

verz. M 4x14

Feder Typ S 6-250
Federring A 4
6kt.-Mutter verz. M 4
Scheibe verz. B 21
Getr.-Schema (8 Gang)
Ablage-Daten
Ablage-Daten
Ablage-Daten
Ablage-Daten

57574
57446

57447
57059
61237
60736
57452
55075
57204
60011
61238
57572
60010
60195

233065

57426
55137
55182
57527
57526

60770

57431
60478
60186
60688
61415
61298
61299
56534
57449

60642
61300
60646
60152
60180
61585
61586
61587
61588
61589

Stickliste Nr. 179-06 / 173-55 / 173-47

Karl Becker

Ersatzteilliste Blatt Nr. C 0003

Ausgabedatum: 22.11.1984

Maschinenfabrik

Aeromat ~ Radschenkelgetriebe 6.50-15

12




1 6kt.-Schraube M 8 x 20 Mu. 60018

2 Federring A 8 60186

3 Reifen 6.50-15 60355
3a Schlauch Typ 15 GT 60356

4 Flanschlager ASPE 205 60303

5 Sicherungsring @ 25x1,2 60280

6 entfallt

7 entfallt

8 entfallt

9 Felge 232990
10 Ausgleichsritzel 15 Zahne 57431
11 Zugstick 233064
12 Zugfeder 55945
13 Spiralspannstift @ 6 x40 60478
14 Spannhilse @ 6 x30 60251
15 PaBscheibe @ 25/35 x1 60710
16 Lagerbuchse 57279

Stickliste Nr. 173-53/-55

Karl Becker

Ersatzteilliste Blatt Nr. C 0004

Ausgabedatum: 16.01.1985

Maschinenfabrik | Aeromat - Antriebsrad 6.50-15

13




A WN -

~J

10
11
12

Zahlwerk 60446

Federarm 60447

Schlissel 60448

Deckel 57266

6kt.-Schraube

M 6x16 Mu. 60010

6kt.-Schraube

M 8 x15 Mu. 60019

Halter 56541

6kt.-Schraube

M4x12 60005

Federring B 4 60193

6kt.-Mutter M 4 60152

Schaltschraube 57267

6kt.-Mutter M 6 60160
Aeromat A
Aeromat B
Aeromat S

Centra-Super

Stlckliste Nr.

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. C 0009

Ausgabedatum:

Hektarz&hler

14




Stickliste Nr. 179-56 bis 179-62

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. F 0004

Ausgabedatum: 09.1985

Geblaseantrieb 540/1000

15




Bild

©OoO~NOOOTEWN =

10
11
12
13

14 Sicherungsring 35x1,5

Geblaseantrieb 540 U/min.

Benennung
Geblaseturm
Blgelschraube
Federring A 16
6kt.-Mutter M 16
Schutzblech, oben

Blechschraube B 4,8 x13

Gebléaseplatte

6kt.-Schraube M 12 x 25

Federring A 12
Schutzblech, hinten
Lagerschildplatte

6kt.-Schraube M 10 x 20

Federring A 10

Aeromat A-B 4-6

Aeromat A-B 4-6
mit Durchtrieb

Aeromat S 4-6

Best.-Nr. Bild Benennung Best.-Nr.
56880 15 Flanschlager 61433
56502 16 6kt.-Schraube M 10x35 60082
60189 17 ©6kt.-Schraube M 10x45 61394
60148 18 6kt.-Schraube M 10x55 61255
56643 19 Scheibe B 10,5 60174
60725 20 ©6kt.-Mutter M 10 60165
56642 21 ©6kt.-Schraube M 12x120 56680
60687 22 o6kt.-Mutter M 12 60722
60188 23 Selbstklebeschild
56644 "Vor Arbeitsbeginn” 56881
56879 24 Schutztopf 57036
60723 25 Triebwelle 13/¢” - 6teilig 57565
60187 25 Triebwelle 13/8" - 6teilig -

60282 mit Durchtrieb 56884
25/26 Keilrillen-Riemenscheibe & 245/26 Rillen 57563
hierzu 27 Poly-V-Riemen 61285

25/26 Keilrillen-Riemenscheibe @ 245/26 Rillen 56878
hierzu 27 Poly-V-Riemen 61285

26 Keilrillen-Riemenscheibe @ 336/34 Rillen 55247
hierzu 27 Poly-V-Riemen 60339

0.Abb. Selbstklebeschild Zapfwellendrehzahl 540 57224

Geblaseantrieb 1000 U/min.
Aeromat A-B 4-6

Aeromat S 4-6

Aeromat S 8-12 A-B 8-18

26
26
26
0.Abb.
27
28
29

30
31

Keilrillen-Riemenscheibe @ 150/26 Rillen 231130

hierzu 27 Poly-V-Riemen 61289
Keilrillen-Riemenscheibe & 227/34 56256
hierzu 27 Poly-V-Riemen 61290
Keilrillen-Riemenscheibe @ 336/16 Rillen 55428
hierzu 27 Poly-V-Riemen 61288
Selbstkliebeschild Zapfwellendrehzahi 1000 232041
Spannbolzen 56936
Spannhebel 56937
Druckfeder 56938
Splint 60217
Federstecker 60270

Stuckliste Nr. 179-56 bis 179-62

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. F 0004 Ausgabedatum: 09.1985

Geblaseantrieb 540/1000

16




1-17 Geblase kpl. SKGE 294-2 61448

Sicherungsring A 40x1,75 60656

Federscheibe B 36

55816

1 Geblasegehause 61463
2 Geblasedeckel 61464
3a Laufrad A mit Einstich 61465
3b Laufrad B ohne Einstich 61466
4 Geblasewelle 61467
5 Lagerdeckel 61468
6 Distanzscheibe 56 x35x4,5 61469
7 Motorschild 61470
8 Rillenkugellager 55814
9

0

1

Wellen-Mutter

55810

12 Kugellager-Ausgleichsch. 55808

13 Wellendichtring 55803
14 PaBfeder A 10x8 x40 55811
15 Rillenkugellager 61471

16 Zylinderschraube M 5x30 55805
17 Zylinderschraube M 6 x30 61472

18 Kupferdichtring 60422
19 Scheibe @ 13 60200
20 Manometer 60432

21 6kt.-Schraube, M 10 x 35 60082

Stuckliste Nr. 176-08

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. F 0002

Ausgabedétum: 11.12.1984

Geblase-SKGE 294-2 Aeromat 4-12reihig/ Aeromat S 4-6reihig

17




]
2
3
4
5
6
7
8
9

10

—_ -
N —

13
14a
14b

o.Abb.
0.Abb.
0.Abb.

Y

Ansaugrohr
Ausblasrohr

Sieb

Gitter
Polyester-Schaumstoff
Schlauchschelle
Dichtung
6kt.-Schraube M 8 x 25
Federring A 8

Scheibe B 6,4
Flagelmutter M 6
Dosierschelle
Schlauchklemme
Schutzkappe
Luftschiauch zum Aggregat
Gelenkschlauch
Regenkappe
Zyklonfilter

57271
58151
57272
57273
60468
61400
55737
60123
60186
60198
60164
58152
60373
60714
56259
57220
60748
60566

Stlckliste Nr. 179-22 / 179-15

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. G 0001

Ausgabedatum: 13.11.1984

Aeromat A+ B 4-7/ Se 4

18




PHWN =

11
12
13

Gehause
Sinterlager

Nabe, geschw.
Zellenrad M 4
Zellenrad M 5
Zellenrad R 1
Zellenrad R 2
Auswerfer M 4
Auswerfer R 2
Bundbolzen
Scheibenkopfschr.
M8x12
Sinterlager
Gehausedeckel
Scheibenkopfschr.
M 8x25
Kegelstopfen
Dichtung
Fligelschr. M 8 x 20

57610
55655
57076
57082
57083
57293
57084
55936
57094
57075

60753
57074
57073

60685
60772
57542
60139

14
15
16
17
18
19
20
21
22

23
0.Abb
0.Abb
0.Abb
0.Abb

24

25

26
0.Abb

Scheibe B 10,5
Absperrschieber

Ritzel, geschw.
Spiralspannstift @ 6 x 30
Dise

AnschluBteil

Spannstift @ 8
Kettenspanner
6kt.-Schraube

M 6x16 Mu.

Scheibe A 6,4
6kt.-Mutter M 10
Magnet

Senkschraube M 6 x 30
6kt.-Mutter M 6
Dichtung
SpannverschluB
Schneidschraube M 4
Federring A 4

60174
57611
57077
60486
57079
57605
61551
57161

60010
60196
60165
60754
60794
60160
57606
61549
61550
60646

Stlckliste Nr. 172-01

Karl Becker -

Ersatzteilliste Blatt Nr. H 0024

Ausgabedatum: 09.1985

Maschinenfabrik

Aeromat A + B - Gehéause

19




.

! % |
SRR
‘ ; >
2
9
1 Deckel 56599
2 Dichtung 56607
3 Saatbehalter 57515
4 Scheibenkopfschr.
M 8x14 60684
5 6kt.-Mutter M 8 60144
6 Federring A 8 60186
7 ©6kt.-Schraube M8 x25Mu. 60019
8 Saatleitblech 57090
9 Scheibe B 6,4 60198
10 6kt.-Schraube M 6x15 60127
11 Schnurkitt @ 7 61572
12 Abweiserblech 55949
13 Dosierscheibendichtung 56413
14 Dosierscheibe 55950
15 Flagelmutter, verz. 60164

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
0.Abb
0.Abb

Stutzblech 57532
Blechschraube B 4,8 x13 60725
SpannverschiuB 61399
6kt.-Schraube M 5x10 61267
Federring B 5 60191
6kt.-Mutter M 5 61270
VerschluBplatte 56602
Scharnierteil 56601
6kt.-Schraube M 6 x12 60030
Federring A 6 60768
6kt.-Mutter M 6 60556
6kt.-Schraube M 6 x70 61535
Sicherungsmutter M 6 60786
. Aufkleber-Aeromat 57400
. Dichtmasse 61437

Stickliste Nr. 172-02

Karl Becker

Ersatzteilliste Blatt Nr. H 0018

Ausgabedatum: 30.10.1985

Maschinenfabrik

Aeromat A + B - Saatbehalter

20




J42dng-eu3ua)

g Jewousy

J4abguazjdney - gatdjuy - jdoyjusuy

Stltckliste Nr.

Ausgabedatum:

Centra-Super / Aeromat B / Anlenkkopf - Antrieb - Haupttrager

Ersatzteilliste Blatt Nr. H 0004

X

=

S
}
TR=
X O
O c
2z
29
G
Y>>

21



OCoO~NOO O WN-=

11
12
13

14
15
16
17
18

19
20
21
22
23

Anlenkkopf 120
Blgelschraube
Federring A 16
6kt.-Mutter M 16
Kegel Schmiernippel
Parallelhebel, geschw.
Parallelhebel
Lagerrohr
6kt.-Schraube

M 10 x150
Bundmutter
Haupttrager
Schutzblech
6kt.-Blechschraube
B4,8x9,5
6kt.-Schraube M 10 x 25
Ritzelbuchse
Kunststoff-Buchse
Scheibe
Sicherungsring

@ 30x1,5
Antriebsrohr
Sinterlager

Achse

Schutzblech
Kettenspanner

57513
56690
60189
60148
60457
57050
57051
57052

60670
57237
57523
57054

60791
60043
57055
57056
57057

60579
57058
57059
57238
57061
57062

24

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

0. Abb.

0.Abb.

36
37
38

39
40

41
42

6kt.-Schraube

M 6 x12 Mu.
Aufhaltekette
6kt.-Schraube M 8 x 20
6kt.-Mutter M 8
Federring A 8
Aufhalteeisen
Aufhaltebigel

Achse @ 10
Klemmstick
6kt.-Mutter M 10
Federring A 10
Federscheibe B 10
Rollenkette 1/2 x 3/16
76 Rollen
Rollenkette 1/2 x 3/16
39 Rollen
Dusenhalter
Klemmplatte
Flachrundschraube
M 8x30
Flagelmutter M 8
6kt.-Schraube

M 8 x20 Mu.
Federring A 8
Abstellstitze

60008
57192
60697
60168
60186
57193
57194
57239
57514
60165
60187
60205

61268

60326
57419
233140

60131
60156

60018
60186
57533

Stuckliste Nr.

Karl Becker

Ersatzteilliste Blatt Nr. H 0004

Ausgabedatum:

Maschinenfabrik

Centra-Super / Aeromat B / Anlenkkopf — Antrieb ~ Haupttrager

22




Stuckliste Nr. 172-04/-05/-07/-08/-06/-09/-38

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. H 0017

Ausgabedatum: 22.11.1984

Aeromat A + B - Anlenkkopf und Haupttrager (Mais)

23




1 Anlenkkopf 120 57513
2 Bugelschraube 56690
3 Federring A 16 60189
4 6kt.-Mutter M 16 60148
5 Kegel-Schmiernippel AM6 60457
6 Parallelhebel, geschw. 57050
7 Parallelhebel 57051
8 Lagerrohr 57052
9 6kt.-Schraube M 10x150 60670
10 Bundmutter 57237
11 Haupttrager 57523
12 Schutzblech 57054
13 6kt.-Blechschraube
B 4,8x9,5 60791
14 6kt.-Schraube M 10 x 25 60043
15 Ritzelbuchse 57055
16 Kunststoffbuchse 57056
17 Scheibe 57057
18 Sicherungsring @ 30x1,5 60579
19 Antriebsrohr 57058
20 Sinterlager 57059
21 Achse 57238
22 Schutzblech 57061
23 Kettenspanner 57062
24 ©6kt.-Schraube M6x12Mu. 60008
0.Abb. Kettenspanner 57161
0.Abb. 6kt.-Schraube M6 x16 Mu. 60010
0.Abb. Scheibe A 6,4 60196
25 Aufhaltekette 57192
26 6kt.-Schraube M 8 x20 60697
27 ©6kt.-Mutter M 8 60168
28 Federring A 8 60186

29
30
31
32
33
34
35

o.Abb.
0.Abb.

36

37

0.Abb.
o0.Abb.
0.Abb.
0.Abb.
0.Abb.
0.Abb.
0.Abb.

38
39
40
41

0.Abb.
0.Abb.

Aufhalteeisen
Aufhaltebigel
Achse
Klemmstuck
6kt.-Mutter M 10
Federring A 10
Federscheibe B 10

Rollenkette 1/2x3/16 76 R.
Rollenkette ' /2x3/16 39 R.

6kt.-Schraube

M 10 x 35 Mu.

Sé&schar (Mais)
Séaschar (Riuben)
Doppelschar (Gemiise)
Abstellstiitze

Halter far Doppelschar
6kt.-Mutter
6kt.-Bundmutter
Federscheibe B 10
Dusenhalter
Klemmplatte
Flachrundschraube
Flagelmutter
6kt.-Schraube M 8 x 20 Mu.
Federring A 8

Zustreicher, Mais:

42
43

0.Abb.

44
45

Zustreicher, rechts
Zustreicher, links
Federscheibe B 10
Zugfeder
Hangeeisen

57193
57194
57239
57514
60165
60187
60205
61268
60326

60036
57071
57119
233205
57535
233217
60165
57237
60205
57419
233140
60131
60156
60018
60186

57195
57196
60205
556137
57070

Stuckliste Nr. 172-04/-05/-07/-08/-06/-09/-38

Ersatzteilliste Blatt Nr. H 0017

Ausgabedatum: 22.11.1984

Karl Becker
Maschinenfabrik

Aeromat A + B - Anlenkkopf und Haupttrager (Mais)

24




06067 ———— L09S% —19Y avy
79954 8295 — N3413Y

NHOA N3IINIH
X313WYV4 X3T4WY VS
-1INO] U408d TVIZ3dS

82 SE (T

Stuckliste Nr. 172-12/13/23/36/14/17/39

Ausgabedatum: 22.11.1984

Ersatzteilliste Blatt Nr. H 0005

Maschinenfabrik | Centra-Super / Aeromat B - Tandemschwinge

Karl Becker

25



A WN =

Rollenhebel
Hochstellwinkel
Hangeeisen
6kt.-Schraube -

M 10 x150

6kt.-Mutter M 10
okt.-Schraube

M 6x16

Zugfeder

Kriimelrolle
Schmiernippel
Scheibe

Splint

Federstecker
Zustreicherarm, rechts
Zustreicherarm, links
Zustreicher
6kt.-Schraube

M 12 x40

Fligelmutter M 6
6kt.-Schraube M 6 x 60
6kt.-Mutter M 10
Einstellbugel

Globen

Spannhiilse 4 x 22
Federring A 8
Sterngriff
Sicherungsfeder
Scheibe B 13
Federring A 8
6kt.-Schraube

M 8x20 Mu.
Tandemschwinge, hinten
Spannhilse 5x45
6kt.-Schraube M 6 x12
Scheibenkopfschraube
M8x14

6kt.-Mutter M 8

57417
57418
57070

60670
60165

60010
45495
45347
60416
60177
60216

60703

57165
57166
57232

60051
60164
60731
60145
57413
45636
60233
60186
57415
57414
60175
60186

60018
57543
60738
60008

60684
60144

34
35
0.Abb.
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
0. Abb.
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

58
0.Abb.
0.Abb.
0.Abb.
0.Abb.
0.Abb.
0.Abb.

Abstreiferhalter 57233
Anschlag 57411
Einsteckskala 57412
Druckrollenachse 57111
Riubenschar 57119
Tandemschwinge, vorn 57103
Verstellteil, rechts 57408
Verstellteil, links 57409
Achse 57107
Distanzbuchse 57108
Lagerrohr 57109
6kt.-Schraube M 12 x 45 60737
Federring A 12 60188
6kt.-Mutter 101919
Farmflexrad kpl. 45090
Profilfarmflex kpl. 45601
Farmflexreifen 45662
Profilfarmflexreifen 45625
Bundbuchse 60704
Schmiernippel 60457
Abstreifer (f. Pos. 46) 57104
Abstreifer (f. Pos. 47) 57113
Felgenteil 233002
Felgenhélfte 233003
Buchse 233006
6kt.-Schraube

M 6 x60 Mu. 60767
Einstellspindel 57416
Federring A 6 60195
GuBdruckrolle f. Tandem 232981
Bundbuchse 55674
Bundbuchse mit Loch 232987
Kegelschmiernippel 60457
Abstreifmesser

f. GuBdruckr. 232988

Stickliste Nr. 172-12/13/23/36/14/17/39

Ersatzteilliste Blatt Nr. H 0005 Ausgabedatum: 22.11.1984

Karl Becker
Maschinenfabrik | Centra-Super-Aeromat B - Tandemschwinge

26




o1 7
10— ¥ | |
I
ot
2—|%
@/

1
2
3
4

©O© oo ~NOO;m

10

Klutenrdumhalter 57613
Klutenraumstiel 57614
Klutenrdumer 57518
6kt.-Schraube

M 10 x 30 Mu. 60037
Zugfeder 55137
Hangeeisen 57070
Federstecker @ 2,5 60703
Absteckbolzen 57420
6kt.-Schraube

M 10 x 25 Mu. 60036
Federring A 10 60187

Stickliste Nr. 172-37

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. H 0030

Ausgabedatum: 01.1986

Centra-Super-Aeromat B Klutenraumer

27




2 Druckrolle

0.Abb. Schmiernippel
Bundbuchse
Druckrollenachse
Spannhilse @ 5x50
Abstreifermesser
Scheibenkopfschrau
M 8x14

8 Federring A 8

9 6kt.-Mutter M 8
10 Distanzbuchse
11 Federscheibe B 12

~No ok W

0.Abb. 6kt.-Mutter M 12
13 Einstellbugel
14 6kt.-Schraube M 8 x
15 Federring A 8

1 Druckrollenschwinge 57560

57093
60416
55674
57092
60222
57095
be
60684
60186
60144
57235
60688

12 6kt.-Schraube M 12x30 60088

101919
57535

20 60697
60186

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
0.Abb

0.Abb
30

6kt.-Mutter M 8 60168
Kreuzgriff 61417
okt.-Mutter M 16 60153
Verstellbolzen 57539
Verstellspindel 57558
Splint @ 5x32 60218
Sicherungswinkel 57541
PaBscheibe 61286
Aufnahmebolzen 57540
Spindelaufhangung 57534
6kt.-Schraube M 8 x 20 60697
Skalenhalter 57559
Spannhiilse @ 5x 34 60268
Abstreiferhalter 57562
. 6kt.-Schraube
M 8 x25 Mu. 60019
. Federring A 8 60186
Scheibe B 17 60177

Stuckliste Nr. 172-10/-19/-40

Ersatzteilliste Blatt Nr. H 0007 | Ausgabedatum: 30.10.1985

Karl Becker
Maschinenfabrik

Aeromat A - Druckrollenschwinge mit Blechrolle

28




Bild-Nr. Benennung

1
1
2
2
3

Ab
4
5

Ab
6
7

Ab
8
9

o

o

o

=

=

=3

Druckrollenfelge, geschw. & 350
Druckrolienfelge, geschw. & 300
Farmflexreifen 4.00-14 @ 400
Farmflexreifen @ 345
6kt.-Schraube, verz. M 8 x14
Federring, verz. A 8

6kt.-Mutter, verz. M 8
Druckrollenachse
Sicherungsbuchse, verz.
Flanschlager ASPFL
Flachrundschraube M 6 x 30
Federring A 6

6kt.-Mutter M 6

Spiralspannstift

Best.Nr.

57561
57340
61416
60705
60124
60186
- 60168
57520
57521
60302
61279
60195
60556
60248

Stlickliste Nr. 172-11

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. H 0008

Ausgabedatum: 19.11.1984

Aeromat A — Gummidruckrollen

29



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Dingerschar
Dungerscharhalter
Zugeisen

Druckfeder @ 9 x158 Ig.
Druckscheibe
Spiralspannstift @ 10 x50
Vorstecker & 14
Federstecker @ 3
Dingerschlauch
Remin-Schlauchklemme
6kt.-Mutter M 16
Federring A 16
Bligelschraube O 16

55355
56639
55359
55360
55361
60236
55013
60270
60371
60372
60148
60189
56502

Stickliste Nr. 387-09

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. K 0001

Ausgabedatum: 27.11.1984

Aeromat — Dingerschar

30




262719 16 17 18 9 12 13 14

Stickliste Nr. 146-11 bis 17

Karl Becker Ersatzteilliste Blatt Nr. K 0004 Ausgabedatum: 27.11.1984

Maschinenfabrik | Aeromat - Diingerbehélter 106 Liter




O ~NOOOTDA WN =

(00]

10
11
12
13

Deckel

Behalter
Abdeckung
Federstecker @ 3
Streuwelle O 8
6kt.-Welle
6kt.-Bundbuchse
Kugellager mit
Stahlblechgehéuse
Stahlblechgehéuse
Kugellager
Flachrundschraube
M 10 x 35 Mu.

6kt.-Schraube M 10 x 20

Hilse
Federring A 10
6kt.-Mutter M 10

56676
56672
56703
60270
56702

56555

61367
60561
60562

60575
60094
56673
60187
60165

14
15
16
17
18
19
20
21
22

23
23
24
25
26
27

Klemmring

Halter
Blgelschraube M 12
Federring A 12
6kt.-Mutter M 12
Auslauftrichter
Entleerung
Spannhilse @ 8 x 80
Flachrundschraube
M 6x16

Federring A 6
Scheibe B 6,4
okt.-Mutter M 6
VerschluBblech
Verriegelungsfeder

6kt.-Schraube M 6 x15

55075
56694
56688
60188
60161
56707
56704
60254

60096
60195
60198
60556
56705
56706
60127

Stuckliste Nr. 146-11 bis 17

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. K 0004

Ausgabedatum: 27.11.1984

Aeromat - DlUngerbehélter 106 Liter

32




B s @m@ (}

—
CQwWwoo~NOOOEA~ WWN-—

-t A ok b ok —d
OOt A WN—

25 26 .t
%
24 ' *\

Kettenrad 13 56507 17 6kt.-Mutter M 8 60144
Kettenrad 17 56508 18 Kettenschutz 56518
Kettenrad 20 56509 19 Scharnierteil 56519
Kettenrad 23 56510 20 6kt.-Schraube M 8 x 20 60018
Kettenrad 30 56511 21 Reduzierstiick 56515
Kettenrad 35 56512 22 Spiralspannstift @ 6x36 60669
Doppelspannhebel 56513 23 Sicherungsring @ 30x1,5 60579
Federzughebel 56514 24 Buchse (50 lang) 56516
Spannrolle 55163 25 Flanschlagergehause 60561
Scheibe A 16 60730 26 Rillenkugellager 60562
Splint 4 x20 60215 27 6kt.-Schraube
Spannhillse 5x25 60261 M 10 x 35 Mu. 60044
Rollenkette 84 60336 28 6kt.-Mutter M 12 60146
Hangeeisen 55182 29 Klappstecker 60274
Zugfeder 55137 30 Streuwerttabelle 56520
Spannteil 56517

Stackliste Nr. 179-12

Karl Becker

Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. K 0006 Ausgabedatum: 27.11.1984

Aeromat - DlUngerstreuerantrieb

33



6l00H

Abschalt- und Oberlastkupplung

1 6kt.-Buchse 56318
2 Antriebsritzel 56319
3 Arretierungsscheibe 57300
4 Kunststoffbuchse 56317
5 Scheibe 57057
6 Sicherungsring 60579
7 Druckfeder 56316
8 6kt.-Schraube 60839
9 6kt.-Mutter 60152

Aeromat S
Aeromat A
Aeromat B

Stuckliste Nr.

Karl Becker Ersatzteilliste Blatt Nr. H 0019 | Ausgabedatum:
Maschinenfabrik | Aeromat / Centra-Super - Abschalt- und Uberlastkupplung

34



